ĐẢNG BỘ KHỐI DOANH NGHIỆP TW

ĐẢNG UỶ TỔNG CÔNG TY

ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2024

*

Số 375-QĐ/ĐU

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đảng bộ Khối điều hành Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 87-QĐ/TW, ngày 28/10/2022 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của đảng ủy cấp trên cơ sở trong

doanh nghiệp nhà nước;

- Căn cứ Quy định số 48-Q Đ/TW, ngày 20/11/2021 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ của đảng bộ, chi bộ cơ sở trong doanh nghiệp nhà nước;

- Căn cứ Quy chế số 22-QC/ĐU, ngày 22/7/2024 của Ban Chấp hành Đảng

bộ Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam về ban hành quy chế làm việc của Ban

Chấp hành Đảng bộ Tổng Công ty khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2025;

- Căn cứ Thông báo số 322-TB/ĐU, ngày 05/8/2024 của Ban Thường vụ

Đảng ủy Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam;

 - Theo đề nghị của Ban Tổ chức Đảng uỷ Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam,

BAN CHẤP HÀNH QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đảng bộ Khối điều hành Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam.

Đảng bộ Khối điều hành Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam là đảng bộ cơ

sở trực thuộc Đảng ủy Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam, gồm 13 chi bộ với 228

đảng viên (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Kiện toàn cấp ủy, ban thường vụ, bí thư, phó bí thư, ủy viên ủy ban

kiểm tra, chủ nhiệm ủy ban kiểm tra đảng ủy của Đảng bộ Khối điều hành Tổng

Công ty Đường sắt Việt Nam theo quy định Điều lệ Đảng (có quyết định riêng).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các ban tham mưu, giúp việc

của Đảng ủy Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam, Đảng bộ Khối điều hành Tổng

Công ty Đường sắt Việt Nam và các đơn vị liên quan thi hành quyết định này./.

 T/M BAN CHẤP HÀNH
Nơi nhận : PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như Điều 3,

- Đảng ủy Khối DNTW (để báo cáo),

- UVBCH Đảng bộ TCT,

- Các tổ chức đảng trực thuộc,

- Công đoàn, Đoàn TN ĐSVN,

- Lưu: VPĐU, TCĐU. ĐT.

Lương Văn Nghĩa

		2024-09-17T16:16:36+0700

		2024-09-18T15:49:12+0700